Το κεφάλαιο του δανείου αυτού, προοριζέτο αποκλειστικά, για την ανάπτυξη των στρατιωτικών και ναυτικών δυνάμεων του έθνους. Γράφει σχετικά με το δάνειο αυτό, η εφημερίδα ΑΛΗΘΕΙΑ της Λεμεσού, ημερομηνίας 14/26 Δεκεμβρίου 1885 (Αριθμ. 259).

«Η Σεπτή ημίν Μητηρ Ελλάς, αποδομένη οσονούπω εις τον περί των όλων αγώνα και δραστηριώτατα προς τούτο παρασκευαζομένη, συνωμολόγησε και συνομολογεί δια τας πολεμικάς της παρασκευάς διάφορα δάνεια, ως πράττουσι πάντα τα Κράτη, οσάκις προαλείφονται εις αγώνας και θυσίας.

Απέδειξαν την φιλοπατρία τους, τον ενθουσιασμό τους και την ένθερμη αγάπη τους προς την Μητέρα Πατρίδα. Κατέβαλαν και αυτοί τον οβολό τους για τον ιερό σκοπό και έγιναν παράδειγμα για μίμηση από ολόκληρη την Κύπρο. Γράφει σχετικά για το πατριωτικό δάνειο στην Κυθρέα, η εφημερίδα ΑΛΗΘΕΙΑ της Λεμεσού ημερομηνίας 8/20 Φεβρουαρίου 1886 (Αριθμ. 267).

«Λευκωσία 3/15 Φεβρουαρίου 1886. Προς την Σύνταξιν της «Αληθείας». Χθες Κυριακή μετέβησαν εις Κυθρέα οι κ. Π. Μιχαηλίδης, Ι. Ταλιάνος και ο ελλόγιμ. διδάσκαλος κ. Κύριλλος Παπαδόπουλος, όπως ενεργήσωσι εγγραφάς εις το πατριωτικόν δάνειον.